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Sądowe wyroki i decyzja o opuszczeniu Polski
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Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu konsekwentnie
reaguje na przypadki łamania prawa przez cudzoziemców, także jeśli
chodzi o bezpieczeństwo na drogach. Ostatnie wydarzenia
udowadniają, że prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu, niesie
ze sobą poważne konsekwencje nie tylko karne, ale i administracyjne.

Pierwszy  przypadek  dotyczy  37-letniego  obywatela  Serbii.  Został  on
zatrzymany przez funkcjonariuszy Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu PSG w
Krakowie, 29 marca br., tuż po opuszczeniu Zakładu Karmnego w Trzebini.
Odbywany przez niego wyrok, był konsekwencją nieuiszczenia zasądzonej w
2023 roku przez sąd grzywny za prowadzenie pojazdu mechanicznego pod
wpływem alkoholu. W trakcie pobytu w więzieniu, legalny pobyt Serba w
ruchu bezwizowym został wyczerpany, w związku z czym przebywał on na
terytorium  Polski  nielegalnie.  Decyzją  Komendanta  PSG  w  Krakowie
cudzoziemiec  będzie  musiał  opuścić  nasz  kraj  i  strefę  Schengen  w
najbliższych  dniach.

Podobna  sytuacja  dotyczy  29-letniego  obywatela  Ukrainy,  który  został
zatrzymany tego samego dnia, w ramach kontroli legalności pobytu przez
funkcjonariuszy PSG w Zakopanem, w miejscowości Bukowina Tatrzańska.
Cudzoziemiec dopuścił się prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu i w
jego przypadku także zapadł wyrok sądowy czterech miesięcy pozbawienia
wolności  w  zawieszeniu  na  okres  próby  2  lat  oraz  zakaz  prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych na okres 5 lat. Po rozpoznaniu sprawy
w kierunku ustaleniu aktualnych warunków pobytu, wobec Ukraińca zostało
wszczęte postępowanie, którego skutkiem jest wydanie przez Komendant
Placówki SG w Zakopanem decyzji administracyjnej, na mocy której musi on
opuścić terytorium RP w najbliższych dniach. 

Działania podejmowane przez Karpacki Oddział Staży Granicznej, mają na
celu  zapewnienie  bezpieczeństwa  publicznego  oraz  egzekwowania
obowiązujących przepisów prawa. Powyższe przypadki  stanowią wyraźny
sygnał,  że  każde  naruszenie  prawa  w  Polsce  skutkuje  nie  tylko  karą
pozbawienia  wolności,  ale  koniecznością  opuszczenia  kraju  i  zakazem



ponownego wjazdu do Polski i Schengen. 
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